
BERETNING 2019-2020 
 

Tinkerup Grundejerforening, Vejlaug og Drænlaug 

 

Indledning: 

 

Det var på grund af Covid-19 ikke muligt at forberede og afholde den årlige 

generalforsamling inden for den i vedtægterne fastsatte frist. Bestyrelsen besluttede 

derfor i lighed med andre foreninger mv. at udsætte generalforsamlingen indtil videre. 

Generalforsamlingen var planlagt til 24. maj, men de i vedtægterne fastsatte frister 

måtte naturligvis vige for de regler, som myndighederne har vedtaget til forebyggelse 

af smitte. Derfor fortsætter bestyrelsen i sin nuværende sammensætning, indtil nyvalg 

kan finde sted. Bestyrelsen har med de forbehold, der følger af covid-19 besluttet at 

indkalde til generalforsamling søndag den 30. august kl. 10.00. Bestyrelsen tilstræber 

fortsat at holde medlemmerne underrettet om situationen via e-post og hjemmeside 

og opfordrer til at udvise hensyn og passe på sig selv og hinanden, især da vi er flere i 

sommerhusene end normalt i år. Tinkerup Grundejerforenings medlemmer har i de 

forløbne måneder udvist en ansvarlighed, der fortjener stor ros. 

 

Regnskab:  

Kasserer Sussi Werner har udarbejdet årsregnskabet for 2019. 

Vedr. kontingentbetaling var der ved årets afslutning ingen medlemmer i restance. 

 

Indbrudssikring: 

Bestyrelsen finder fremdeles, at ethvert indbrud er ét for meget og opfordrer fortsat 

grundejerne til i det omfang det ikke allerede er sket, at sikre sig med bedre låse og 

evt. alarmsystemer, der har vist sig effektive i praksis. Bestyrelsen værdsætter 

fremdeles grundejernes indberetninger om stedfundne indbrud mv. og fortsætter 

samarbejdet med Nordsjællands Politi. Bestyrelsen opfordrer til, at alle grundejere 

tilslutter sig Nabohjælp (www.stopindbrud.dk) samt Tryk Politi 

(www.hjaelppolitiet.dk ) og sikrer deres ejendomme bedst muligt, så de kriminelle 

finder ud af, at der i Tinkerup ikke er noget for dem at hente. Vi er godt på vej og 

skulle gerne helt ned på 0 ved fælles hjælp. 

 

Vedligeholdelse af veje: 

Vejene ser fremdeles pæne ud efter den milde vinter. Bestyrelsen vil fortsat sikre 

regelmæssig inspektion og udbedring af vejene efter behov, så levetiden forlænges 

mest muligt. Det er dog fortsat væsentligt, at der sker en opsparing over de 

kommende år til de store vedligeholdelsesopgaver, når de ikke kan udskydes længere. 

Sprøjtning af rabatter gennemføres hvert andet år, dvs. næste gang i 2021. 

http://www.stopindbrud.dk/
http://www.hjaelppolitiet.dk/


Bestyrelsen overvejer andre løsninger end ukrudtsbekæmpelsesmiddel inden for 

rimelige rammer og indhenter tilbud. 

 

Rydning af vejarealer efter storme: 

De knap så voldsomme tilfælde af stormvejr har ikke medført stormfald på 

vejarealerne. Der har følgelig ikke været behov for at foretage rydning ved Vejlaugets 

foranstaltning.  

 

Oprensning af Tinkerup Å: 

Kommunen har iværksat systematisk regelmæssig oprensning, der synes at virke 

tilfredsstillende, ikke mindst på baggrund af vinterens ekstreme nedbørsmængder. 

Bestyrelsen vil fortsat om fornødent erindre kommunen om dens forpligtelser i 

forhold til oprensning af åen. Kommunen har desuden taget fornyet initiativ til 

udskiftning af en rørlagt strækning nedstrøms for rensningsanlægget, som i øvrigt 

skal afvikles i løbet af det næste par år. Omkostningerne vil blive pålagt bredejerne 

efter en særlig fordelingsnøgle. Kommunens seneste fordelingsplan indebærer i 

modsætning til de tidligere, at ingen medlemmer af Tinkerup Grundejerforening vil 

blive berørt. Det sidste ord er dog næppe sagt i denne sag. Medlemmerne opfordres ti 

at følge med på Gribskov Kommunes hjemmeside. 

 

Drænlauget: 

Det i henhold til generalforsamlingsbeslutningen af 26. maj 2013 nedsatte Drænlaug 

har i det forløbne år på ny været i aktivitet. Den våde vinter 2019-2020 har imidlertid 

overbelastet drænsystemet voldsomt. Skelgrøften ved Revlingestien er nu oprenset i 

samarbejde mellem bredejerne, Drænlauget og Gribskov Kommune som 

vandløbsmyndighed. I betragtning af fremtidige behov for opgradering af dræn til at 

imødegå den forventede fortsatte stigning i nedbørsmængden, må vi under alle 

omstændigheder i de kommende år være forberedte på øgede omkostninger til 

vedligeholdelse og modernisering af dræn. Bestyrelsen vil foreslå, at Drænlauget 

fremover benævnes ”Udvalget for Dræn og Klimasikring”. 

 

Kystsikring: 

Der er intet nyt.  Bestyrelsen vil på baggrund af medlemmernes tidligere 

tilkendegivne holdning fortsat indtage en negativ stilling til sandfodring og mener i 

øvrigt, at kystsikring i fremtiden må være en offentlig opgave. Af det seneste 

høringsmøde i 2019 fremgik, at det tekniske er på plads, men hovedspørgsmålet er 

finansieringen, hvor staten ikke vil bidrage, og at nordkystkommunerne må beslutte 

sig for en fordelingsnøgle, der dog ikke behøver være identisk i dem alle tre. Det må 

derfor fremdeles anses for realistisk, at grundejerne inden for en vis afstand fra 

kystlinjen vil komme til at bære størstedelen af omkostningerne til en formentlig 



værdiløs sandfodring. Hvornår den iværksættes, er usikkert. Gribskov Kommune har 

tilkendegivet, at den p.t. ikke har midler til rådighed til formålet. 

 

Revideret regnskab for 2019 er lagt på foreningens hjemmeside. 

 

 Med venlig hilsen 

Charlotte Udengaard 

Formand 


